АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» июня 2019 года   № 27

д. Жижица

О ВНЕСЕНИИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ
РЕГЛАМЕНТ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ» ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ИСПОЛНЕНИЯ

ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ОТ 20.03.2012  №17

На основании протеста Прокуратуры Куньинского района от 24.05.2019
№ 02-25-2019, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-
ФЗ «О защите прав юриди-ческих лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
«Жижицкая  волость»,  Администрация  сельского  поселения  «Жижицкая
волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Административный регламент Администрации сельского
поселения  «Жижицкая  волость»  по  осуществлению  муниципального
контроля в сфере исполнения правил благоустройства   от 20.03.2012 №17
следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2. абзац:
-  «начала  осуществления  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем  предпринимательской  деятельности  в  соответствии  с
представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации
в  соответствующей   сфере   федеральный  орган   исполнительной  власти
уведомлением  о  начале  осуществления  отдельных  видов
предпринимательской деятельности»

изложить в новой редакции:
-  «начала  осуществления  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем  предпринимательской  деятельности  в  соответствии  с
представленным в уполномоченный соответствующей  сфере деятельности
государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления
отдельных видов предпринимательской деятельности в случае  выполнения

работ  или  предоставления  услуг,  требующих  представления  указанного
уведомления».

1.2. В пункте  2.2. абзац:
«О  проведении  плановой  проверки  юридическое  лицо  или

индивидуальный предприниматель уведомляется  органом   муниципального
контроля   не  позднее  чем  за  три  рабочих  дня  до  начала  ее  проведения
посредством  направления  копии  распоряжения  Главы  Администрации
сельского  поселения  «Жижицкая  волость»  о  начале  проведения  плановой
проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или
иным доступным способом»,

изложить в новой редакции:
«О  проведении  плановой  проверки  юридическое  лицо,

индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального
контроля  не  позднее  чем  за  три  рабочих  дня  до  начала  ее  проведения
посредством  направления  копии распоряжения  или  приказа  руководителя,
заместителя  руководителя  органа  муниципального  контроля  о  начале
проведения  плановой  проверки  заказным  почтовым  отправлением  с
уведомлением  о  вручении  и  (или)  посредством  электронного  документа,
подписанного  усиленной  квалифицированной  электронной  подписью  и
направленного  по  адресу  электронной  почты  юридического  лица,
индивидуального  предпринимателя,  если  такой  адрес  содержится
соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином
государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был
представлен  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем  в
орган муниципального контроля, или иным доступным способом».

1.3. В пункте 2.2. абзац:
«Администрация сельского поселения «Жижицкая волость» в срок до 1

ноября  года,  предшествующего  году  проведения  плановых  проверок,
направляет  в  порядке,  установленном  Правительством  Российской
Федерации,  проект  ежегодного  плана  проведения  плановых  проверок  в
орган   прокуратуры  по  месту  нахождения   органа    муниципального
контроля»

изложить в новой редакции:
«Администрация сельского поселения «Жижицкая волость» в срок до 1

сентября  года,  предшествующего  году  проведения  плановых  проверок,
направляют  проекты  ежегодных  планов  проведения  плановых  проверок  в
органы прокуратуры».

1.4. В пункте 3.2.:
1.4.1. п.1 изложить в новой редакции:

«1)  наименование   органа  муниципального  контроля,  а  также  вид
муниципального контроля»;

1.4.2. дополнить пунктом 5.1.:
«5.1)  подлежащие  проверке  обязательные  требования  и  требования,
установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты
проверочного  листа  (списка контрольных вопросов),  если  при  проведении
плановой  проверки  должен  быть  использован  проверочный  лист  (список
контрольных вопросов)»;

1.4.3. дополнить пунктом 10:
«10) иные сведения, если это предусмотрено типовой формой распоряжения
руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля».

2.  Обнародовать  настоящее  Постановление  на  официальном  сайте
муниципального образования «Жижицкая волость» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»                   Н.И. Балмышев